

## Druckfehler

im XV. Bande des Jahrbüches der k. k. geologischen Reichsanstalt.

Seite 414, [12],	Zeile 13	von unten	lies:	Angerteich	statt	Anzerteich.
„ 415, [13],	„ 16	„ „	„	Flössbach	„	Flussbach.
„ „	„ 11	„ „	„	den	statt	der.
„ 419, [17],	„ 10, 12	und 28	von unten	lies:	Sickerdollen	statt Sickerdallen.
„ „	„ 6	von unten	lies:	der	statt	den.
„ „	„ 17	„ „	„	Separate	statt	Seperate.
„ 420, [18],	„ 16	„ oben	„	der	statt	den.
„ „	„ 23	„ unten	„	Sickerdollen	statt	Sickerdallen.
„ 422, [20],	„ 1	„ oben	„	Pram'sche	statt	Prau'sche.
„ „	„ 8	„ „	„	geeignet	statt	ereignet.
„ „	„ 18	„ „	„	Unternehmens	statt	Unternehmers.
„ „	„ 19	„ unten	„	Wasserversorgung	statt	Wasserversorgungen.
„ „	„ 8	„ „	„	1854	statt	1824.
„ 423, [21],	„ 11	„ oben	„	Kühbusch	statt	Röhrbusch.

# ZOBODAT - [www.zobodat.at](http://www.zobodat.at)

Zoologisch-Botanische Datenbank/Zoological-Botanical Database

Digitale Literatur/Digital Literature

Zeitschrift/Journal: [Jahrbuch der Geologischen Bundesanstalt](#)

Jahr/Year: 1865

Band/Volume: [015](#)

Autor(en)/Author(s): Anonymus

Artikel/Article: [Druckfehler im XV. Bande des Jahrbuches der k. k. geologischen Reichsanstalt. 562](#)